Aviso nº 8/2026-DQAFQ/CC/REITORIA

Fortaleza, 23 de fevereiro de 2026.

Ministério da Educação
Universidade Federal do Ceará

Centro de Ciências
Departamento de Química Analítica e Físico-Química

Fone: (085) 3366-9980

SELEÇÃO PARA MONITORIA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA REMUNERADA E
VOLUNTÁRIA

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Chefe do Departamento de Química Analítica e Físico-Química (DQAFQ) da Universidade Federal do
Ceará, Prof. Dr. André Henrique Barbosa de Oliveira, torna público o resultado da análise das inscrições da
seleção de monitoria EDITAL Nº 01 /2026 da área Química Analítica:

CANDIDATO DISCIPLINA SITUAÇÃO

AMANDA RABELO MOURA
Química Analítica I aplicada à
Farmácia (CF0003) DEFERIDA

ANTONIA CAROLAINE DE FREITAS
BARBOSA

Química Analítica Qualitativa
(CF0690) DEFERIDA

NIELTON DE SOUZA HOLANDA
Química Analítica Qualitativa
(CF0690) DEFERIDA

BRYAN SOBRINHO DE CARVALHO
Química Analítica II aplicada à
Farmácia (CF0688) DEFERIDA

GABRIELLE VITÓRIA SOUSA VIANA
Química Analítica II aplicada à
Farmácia (CF0688) DEFERIDA

JOÃO PEDRO ALVES ARAGÃO Química Analítica II (CF0653) DEFERIDA

JOÃO VITOR HOLANDA DE SOUZA SILVA
Química Analítica II aplicada à
Farmácia (CF0004) DEFERIDA

JOAO VICTOR CARDOSO CRISÓSTOMO
Química Analítica Quantitativa I
(CF0691) DEFERIDA

KAREN SANTOS ROSÁRIO Química Analítica II (CF0653) DEFERIDA

LAYLI EDITH RIBEIRO SAMPAIO
Química Analítica II aplicada à
Farmácia (CF0688) DEFERIDA

LEARE LOURDES DIAS RIBEIRO
Química Analítica II aplicada à
Farmácia (CF0688) DEFERIDA

LORENNA MARTINS LIMA
Química Analítica II aplicada à
Farmácia (CF0688) DEFERIDA

MARIANA ALVES PEREIRA
Química Analítica II aplicada à
Farmácia (CF0688) DEFERIDA

VALENTINA NARDINI ARRUDA Química Analítica II (CF0653) DEFERIDA

ALICIA ASHELEY DANTAS DE CASTRO
Química Analítica Aplicada
(CF0665) DEFERIDA

Aviso 8 (6190508)         SEI 23067.061471/2023-10 / pg. 1

CHARLES CORDEIRO DOS SANTOS SOUSA
Química Analítica aplicada à
Engenharia de Alimentos (CF0706) DEFERIDA

ESTER MOREIRA DANTAS
Química Analítica aplicada à
Engenharia de Alimentos (CF0706) DEFERIDA

FRANCELINO SOARES DE SOUZA FILHO
Química Analítica Aplicada
(CF0665) DEFERIDA

IURY BEZERRA RODRIGUES
Química Analítica Aplicada
(CF0665) DEFERIDA

JOSÉ DANILO DE SOUSA DA SILVA
Química Geral e Analítica
(CF0673) DEFERIDA

MARIA CLARA PONCIANO LIMA

Química Analítica aplicada à
Engenharia de Alimentos (CF0706) DEFERIDA

Fortaleza, 23 de fevereiro de 2026.

André Henrique Barbosa de Oliveira
Chefe do Departamento de Química Analítica e Físico-Química

Documento assinado eletronicamente por Jhonyson Arruda Carvalho Guedes , Membro de
Comissão, em 23/02/2026, às 14:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por ANDRE HENRIQUE BARBOSA DE OLIVEIRA , Chefe
de Departamento, em 24/02/2026, às 08:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6190508 e o código CRC F5663B6B.

Referência: Processo nº 23067.061471/2023-10 SEI nº 6190508

Aviso 8 (6190508)         SEI 23067.061471/2023-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 8 (6190508)